
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ

МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗА РУБЕЖОМ

В целях обеспечения интересов Российской

Федерации в сфере агропромышленного

комплекса за рубежом постановляю:

1. Разрешить начиная с 2020 года Министерству

сельского хозяйства Российской Федерации иметь

своих представителей в 50 иностранных

государствах, перечень которых определяется

Министерством сельского хозяйства Российской

Федерации по согласованию с Министерством

иностранных дел Российской Федерации.

2. Установить, что представители Министерства

сельского хозяйства Российской Федерации

направляются в иностранные государства по

согласованию с Министерством иностранных дел

Российской Федерации и осуществляют свои

функции в составе дипломатических

представительств Российской Федерации без

включения в штатную численность этих





представительств.

3. Правительству Российской Федерации:

а) определить порядок и условия деятельности

представителей Министерства сельского

хозяйства Российской Федерации за рубежом;

б) установить предельную численность

представителей Министерства сельского

хозяйства Российской Федерации за рубежом;

в) обеспечить финансирование расходов,

связанных с реализацией настоящего Указа;

г) привести свои нормативные правовые акты в

соответствие с настоящим Указом.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

14 октября 2019 года

N 497




